lainnya (MPLA.1989/1990:1).

2). Banjar

Kata banjar adalah merupakan bahasa Bali Kuna dan juga terdapat dalam

Bahasa Jawa Kuna, sehingga dapat dipandang bahwa banjar merupakan istilah

asli yang terdapat di Indonesia. Goris (1954;61) yang mengutip dari prasasti

Gobleg Pura Desa I yang berangka tahun 836 Saka atau 914 Masehi memakai

bahasa Bali Kuna menyebutkan “se-tunggalan banjar di indra pura…” yang

terjemahan seorang pengawas untuk lingkungan atau kelompok di Indra Pura”.

Sedangkan dalam Kamus Jawa Kuna terdapat kata banjar yang berarti baris atau